ในยุคหลัง เมื่อสื่อมวลชนไทยสามารถพัฒนาเทคโนโลยีการสื่อสารสูงชันเป็นลำดับส่งผลให้ข้อมูลข่าวสารกีฬาฟุตบอลได้รับการเผยแพร่สู่สังคมไทยวงกว้าง คนไทยจำนวนมากรู้จักและติดตามข้อมูลข่าวสารกีฬาฟุตบอลจากสื่อมวลชน โดยเฉพาะเมื่อสื่อวิทยุโทรทัศน์สามารถแพร่ภาพเกมการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสำเร็จเป็นครั้งแรกเมื่อปี พ.ศ. 2498 (ค.ศ. 1955) คือ รายการ “ฟุตบอลดาราสตาร์ช็อกเกอร์” ทางช่อง 4 บางขุนพรหมซึ่งเป็นการถ่ายทอดเทปการแข่งขันฟุตบอลอังกฤษ สาเหตุการเลือกแพร่ภาพกีฬาฟุตบอลอังกฤษคือ กีฬาฟุตบอลอังกฤษเป็นต้นตำรับของกีฬาฟุตบอลที่ทั่วโลกให้การยอมรับและชื่นชม ในครั้งนั้นรายการฟุตบอลดาราสตาร์ช็อกเกอร์ได้ปลูกให้เกิดกระแสนิยมกีฬาฟุตบอลต่างประเทศที่มีความรุนแรงกับคนไทยอย่างรวดเร็ว